I. o, 906247

II. o, 150147

$$\cos. u = 0,756100 \text{ et } I \cos. u = 9,8785792.$$

§. 6. Inuenito $\cos u$ reliquus calculus ita ador-
netur:

$$\begin{array}{c|c} l\cos u = 9,8785792 & l\sin(a+\varepsilon) = 9,6489398 \\ l\cos(a+\varepsilon) = 9,9519370 & l\sin(b-\beta) = 9,4744923 \\ \hline l\cos(b-\beta) = 9,9797790 & \\ \hline & 9,1234321 \\ & 9,8102952 \end{array}$$

I°. 0,646094

II°. 0,132871

$$\cos z = 0,778965 \text{ ergo } l\cos z = 9,8915179$$

vnde fit $z = 38^\circ, 50', 3''$, siveque vera distantia Lunae ab
hac stella erat $38^\circ, 50', 3''$, dum obseruata esset $d = 38^\circ,$
 $45'$, ita ut correctio hic addenda sit $5', 3''$.

Calculus

pro determinatione Longitudinis eius loci, vbi ob-
seruatio exempli praecedentis est facta.

§. 7. Primo hic tenendum est, vbiunque haec
obseruatio fuerit facta, tempus verum eius loci accuratè
obseruari debuisse, vnde ex temporis acquatione colligatur
tempus medium, quod fuerit Anno 1777. Aug. 22^d. 14^h.
35'. Iam sumantur Ephemerides, pro meridiano fixo, puta
Londinensi, computatae, vnde pro meridie tam Aug. 22^d.
quam Aug. 23^d. quaeratur distantia Lunae ab eadem stella,
fueritque ad meridiem Aug. 22^d. ista distantia $= 32^\circ, 57'$,
at ad meridiem 23^d. Aug. fuerit ista distantia $= 46^\circ, 27'$,
atque ex duplice distantia quaeratur tempus Londi-
nense, quo ista distantia fuerit supra inuentae aequalis.
Videmus autem tempore 24^h. distantiam Londini increuisse

Acta Acad. Imp. Sc. Tom. IV. P. II.

Q q quan-

quantitate $13^\circ, 30'$. Fiat ergo haec proportio: $vt\ 13^\circ, 30': 24^\circ$, ita excessus nostrae distantiae supra minorem $5^\circ, 53'$, $3''$ ad quartum $10^\circ, 27', 38''$, ita vt eadem distantia Londini debuerit reperiri Anno 1777. Aug. $22^d. 10^\circ, 27', 38''$. Quoniam igitur hoc momento tempus loci incogniti erat Aug. $22^d. 14^\circ, 35'$, patet hunc locum orientaliorum fuisse Londino et differentiam meridianorum fuisse $4^\circ, 7', 22''$, sive in gradibus $61^\circ, 50', 30''$.

§. 8. Quemadmodum ex Ephemeridibus pro quoniis meridie distantia Lunae a certa stella fixa computari debeat, hac regula vti conueniet:

Ad meridiem propositi diei excerptatur longitudine Luna $\equiv L$ et latitudine Luna $\equiv l$, siquidem fuerit borealis, pro australibus vero scribi deberet $-l$. Simili modo inde innoteſcat longitudine stellae $\equiv S$ cum latitudine $\equiv s$. Hinc si circulus VII designet eclipticam, cuius polus fit in II atque L et S sint loca Lunae et stellae, per quae ducentur circuli $\text{II} LP$ et $\text{II} SQ$, ob longitudinem Lunae $\equiv L$ et stellae $\equiv S$, erit arcus $\text{V} P \equiv L$ et arcus $\text{V} Q \equiv S$, tum vero ob latitudines erit $PL \equiv l$ et $QS \equiv s$, ex quibus fit arcus $PQ \equiv S - L$, cui aequalis est angulus $\text{LII}S \equiv S - L$. Iam ducatur circulus maximus LS , et in triangulo LIS cognoscuntur latera $\text{IL} \equiv 90^\circ - l$ et $\text{IS} \equiv 90^\circ - s$, cum angulo intercepto $\text{LIS} \equiv S - L$. Hinc iam pracepta trigonometrica ostendunt